
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Sábado 25 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 86068

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
69

49
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA Y PARA LAS ADMINISTRACIONES TERRITORIALES

69497 Anuncio de licitación de la Subdelegación del Gobierno en Palencia
Objeto:  Limpieza  de  las  dependencias  de  la  Subdelegación  del
Gobierno  en  Palencia.  Expediente:  201734000008.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Palencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Habilitación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Habilitación de la Subdelegación del Gobierno en Palencia.
2) Domicilio: Avda. Casado del Alisal, 4.
3) Localidad y código postal: 34001-Palencia.
4) Teléfono: 979999000
5) Telefax: 979999154
6) Correo electrónico: habilitado_personal.palencia@correo.gob.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 201734000008

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza de las dependencias de la Subdelegación del Gobierno

en Palencia.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avenida Casado del Alisal, 4.
2) Localidad y código postal: 34001 Palencia.

e) Plazo de ejecución/entrega: Entre el 1 de febrero de 2018 y el 31 de enero de
2019.

f) Admisión de prórroga: Prorrogable por 1 año.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 98.288,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 49.144,00 euros. Importe total: 59.464,24 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

técnica y profesional: (Anexo II - Modelo de declaración responsable, a los
efectos  del  artículo  146.4  del  TRLCSP,  sobre  el  cumplimiento  de  los
requisitos previos establecidos para contratar para personas físicas. Anexo
III-Modelo de declaración responsable, a los efectos del artículo 146.4 del
TRLCSP, sobre el cumplimiento de los requisitos previos establecidos para



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Sábado 25 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 86069

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
69

49
7

contratar para personas jurídicas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo de presentación de ofertas finaliza 15
días naturales después de publicarse el anuncio en el BOE.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Subdelegación  del  Gobierno  en  Palencia.  Oficina  de
Registro.

2) Domicilio: Avenida Casado del Alisal, 4.
3) Localidad y código postal: 34001 Palencia.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre número dos. Oferta económica.
b) Dirección: Avenida Casado del Alisal, 4.
c) Localidad y código postal: 34001 Palencia.
d) Fecha y hora: Las ofertas económicas se abrirán en el plazo máximo de un

mes desde la finalización del plazo de presentación de las ofertas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del contratista.

Palencia, 22 de noviembre de 2017.- Subdelegado del Gobierno en Palencia.
ID: A170085305-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-24T19:35:04+0100




